
Největší deník v ČR

Úterý, 9. února 2016

Č. 27, www.metro.cz

VETERÁN MANNING SE
ROZLOUČIL VÍTĚZNĚ
HRÁČI DENVERU VYHRÁLI JUBILEJNÍ 50. FINÁLE SUPER BOWLU STRANA 7

Svátek slaví: Apolena
Min. 8°
Max. 12°

Festival v Rio de Janeiru vrcholí. Soutěží se o nejlepší školu samby
Slavný karneval v Rio de Janeiru, který je největší svého druhu na světě, teď žije soutěžními přehlídkami škol samby. Vítěz by měl být oznámen již dnes,
na závěr festivalového reje. Školy samby jsou hodnoceny v deseti kategoriích – od kvality skupiny bubeníků po krásu kostýmů. Vstupenky na tribunu
sambodromu stojí mnohdy stovky dolarů. Karneval přitahuje tisíce návštěvníků a miliony televizních diváků. Na snímku ze sambodromu je tanečnice
ze školy samby Mocidade. AP – SILVIA IZQUIERDO

Evidence tržeb zítra ve
Sněmovně. Budí vášně
Vláda. Od zavedení elektronické evidence tržeb si slibuje omezení šedé ekonomiky. Restauratéři. Až dvě
třetiny z nich systém odmítají. Poslanci. O evidenci budou hlasovat zítra a očekává se, že ji schválí STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 9. února 2016 02

Elektronická
evidence tržeb
možná již od léta.

Atmosféra v českých restaura-
cích se brzy výrazně promění.
Zítra bude totiž pravděpodob-
ně schváleno zavedení elektro-
nické evidence tržeb (EET).
Podle vlády má nový systém
omezit šedou ekonomiku, za-
bránit daňovým únikům a na-
stolit tak stejné podmínky pod-
nikatelům platícím daně
a těm, kteří je neplatí.

„Jako ohrožení své existen-
ce vidí EET hlavně ti podnika-
telé, kteří fungují pět a více let
amohoumít starší hardware,“
líčí obavy českých restauraté-
rů odborník na problematiku
zavedení elektronické eviden-
ce tržeb Tomáš Wiesner. Svá
tvrzení opírá o průzkum spo-
lečnosti Storyous, podle které-
ho se evidenci brání dvě třeti-

ny z nich. Jako první by mělo
EET začít používat zhruba še-
desát tisíc podnikatelů v ubyto-
vacích a stravovacích služ-
bách. O čtvrtletí později by je
měly následovat firmy z oboru
velkoobchodu a maloobcho-
du, tedy dalších čtvrt milionu
podnikatelů. Odkdy se však
stane povinnou, není zatím
jasné. Její zavedení sice vláda
schválila již loni v červnu,
ohlášený termín se však něko-
likrát odkládal. Nyní se hovoří
o polovině tohoto roku.

Inspiraci k elektronické evi-
denci našloministerstvo finan-
cí v Chorvatsku, kde podobný

systém funguje od roku 2013.
Její kritici však poukazují na
to, že po jejím zavedení zde
ukončilo svou činnost padesát
tisíc podnikatelů.

Tuzemští podnikatelé, kteří
se budou muset do elektronic-
ké evidence tržeb zapojit, bu-
dou moci využít jednorázovou
slevu až pět tisíc korun na ná-
klady spojené s jejím zavede-
ním. Výše slevy pro živnostní-
ky a firmy se bude odvíjet od da-
ňového základu z podnikání.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

EET v praxi

Základním principem pláno-
vané evidence je neustálé
propojení obchodníka či ře-
meslníka se servery daňové
správy.

● Každá vydaná účtenka má
být ihned registrována.
Vše bude fungovat on-line
v reálném čase. Výjimkou
budou pouze provozovny
v místech bez připojení
k internetu nebo prodej zbo-
ží a služeb v dopravních pro-
středcích.

● Systém má přitom umožnit
využití různých zařízení – od
klasických pokladen až po
aplikace v tabletu s přenos-
nou tiskárnou.

● Existovat budou i řešení
pro případ dočasného výpad-
ku internetu nebo pro
zjednodušenou evidenci
v off-line režimu.

K Fajádovi
Prezident Miloš Zeman
uvedl, že Libanonec Alí Fa-
jád nebyl vydán „teroris-
tům“, ale libanonským
úřadům, „jejichž je mimo-
chodemmožná zaměstna-
nec“. Včera v rámci ná-
vštěvy Plzeňského kraje
řekl, že mu před několika
měsíci přišel dopis od
únosců pětice Čechů, ve
kterém navrhovali jejich
výměnu za Fajáda. Zeman
tento krok projednával
s českými politiky. Prezi-
dent je do středy hostem
Plzeňského kraje, včera
tam darem dostal chod-
ský kroj. ČTK

Hospodští a hoteliéři
se evidence tržeb bojí

Chcete změnit budoucnost?
Máte-li diabetes 2. typu, můžete pomoci jiným lidem, kteří jsou na tom stejně.

Diabetes (cukrovka) patří k nejzávažnějším zdravotním problémům
současnosti1. Diabetici 2. typu často podstupují takovou
antidiabetickou léčbu, která nezajišťuje trvalou regulaci glykémie
a může s sebou nést neakceptovatelné riziko hypoglykémií
a nárůstu hmotnosti2,3.

K potvrzení účinnosti inzulinu degludec/liraglutide při regulaci
glykémie u subjektů s diabetem 2. typu hledáme pacienty
s diabetem 2. typu, kteří jsou ochotni se zapojit do nové klinické
studie ohledně tohoto moderního léčiva.

ChCete-li se studie zúčastnit, musíte:
• trpět diabetem 2. typu
• být starší 18 let
• užívat stabilní dávku inzulinu glargin
• užívat stabilní dávku metforminu
• být schopen za 32 týdnů účasti na studii absolvovat 11

klinických návštěv a 19 telefonních hovorů

1. www.idf.org
2. Kahn et al (ADOPT). NEJM 2006;355:2427.
3. UKPDS 34. Lancet 1998:352:854–65.

Pravidelné kontroly zdravotního stavu a testy zajistí pacientům
zařazeným do studie komplexní diabetickou péči a bude jim
uhrazen strávený čas a výdaje na dopravu.
V rámci studie obdrží účastník zdarma testovaný lék a prostředky
k měření krevní glukózy.

Další informace Vám nezávazně sdělí výzkumný tým diabetické
studie DUALTM VII:

MUDr. RNDr. Tomáš Brychta, Ph.D.
Centrum pro léčbu diabetu a obezity,
Dlouhá 521/34, 779 00 Olomouc, Lazce
Tel: +420 585 242 636

a

MUDr. Anna Rancová
Interní a diabetologická ordinace
Krapkova 279/5, 779 00 Olomouc
Tel: +420 585 416 191

Tuto studii schválil:
Státní Úřad pro Kontrolu Léčiv
a Etická komise FN u sv. Anny v Brně

Peníze do státní kasy

18
Tolik miliard korun má podle
ministra financí Babiše evi-
dence ročně přinést do státní
kasy. Opozice to s odkazem
na Chorvatsko zpochybňuje.

Citát

Restauratéři nevěří
tomu, že ministerstvo
dokáže systém zabez-
pečit tak, aby nedochá-
zelo k úniku dat.
TOMÁŠWIESNER, ODBORNÍK NA EET

inzerce



www.fokusoptik.cz

50% sleva

na všechna
dioptrická skla

včetně
multifokálních

Slevy se nesčítají. Akce platí od 11. 1. 2016, výhradně při zhotovení kompletní brýlové zakázky (skla + obruba). Sleva neplatí v outletu FAOC Štěrboholy.

www.fokusoptik.cz

500 Kč
na všechny sluneční brýle

značky Polaroid.

Poukaz na:

Poukaz na slevu lze uplatnit ve všech pobočkách FOKUS optik kromě outletu FAOC Štěrboholy.
Poukaz platí od 9. 2. do 14. 2. 2016. Ostatní slevy se nesčítají.

www.fokusoptik.cz

1 000 Kč
Poukaz na:

na všechny sluneční brýle
značky Ray ban.

Poukaz na slevu lze uplatnit ve všech pobočkách FOKUS optik kromě outletu FAOC Štěrboholy.
Poukaz platí od 9. 2. do 14. 2. 2016. Ostatní slevy se nesčítají.



www.metro.cz SVĚT úterý 9. února 2016 04

Česko-norský pár
bude mít svou
dceru díky rozhod-
nutí soudu zpět.

Norské úřady loni na Štědrý
den odebraly devítiměsíční
dcerku české matce a norské-
mu otci a chtěly ji předat pěs-
tounům. Člen petičního výbo-
ru na podporu rodin odebra-
ných dětí Pavel Hasenkopf
řekl, že norský soud, který
přezkoumával postup nor-
ských úřadů, minulý čtvrtek
rozhodl, že se děvčátko k rodi-
čům může vrátit. Holčička
trpí vážnou genetickou choro-
bou, je na umělé ledvině
a čeká na transplantaci.

Podle Hasenkopfa rodičům
pomohly podrobné záznamy
z nemocnice, vyvrátily prý
„lži a manipulace“ úřednic
norské sociální služby Barne-
vernet. „Rodina je připravena

v příštích dnech promluvit
a zveřejnit detailní informace
k odebrání, soudnímu proce-
su i dosavadní komunikaci
s českými úřady. “ dodal
Hasenkopf.

Poslankyně Jitka Chalánko-
vá, která kauzy odebraných
dětí dlouhodobě sleduje, řek-
la, že se v Norsku konala dvě

soudní řízení. Jedno se týkalo
okamžitého odebrání děvčát-
ka, druhé jeho trvalého ode-
brání a pěstounské péče.
V jednom případě se ale nor-
ská sociální služba prý neod-
volala. Barnevernet podle po-
slankyně předložil soudu svůj
návrh na osmi stranách, rodi-
na doložila na svou obhajobu

tisíc stran. „Rodina měla mi-
mořádné štěstí,“ uvedla Cha-
lánková. Podle ní panuje při
dokazování v Norsku „obráce-
ný postup“ – pochybení ne-
prokazuje sociální služba, ale
musí ho vyvracet rodina. ČTK

Německá kancléřka Angela
Merkelová po dnešním setká-
ní s tureckým premiérem
AhmetemDavutoglemvAnka-
ře ostře kritizovala Rusko
a syrský režim kvůli náletům
na syrské město Halab. Turec-
ko a Německo se dohodly, že
neprodleně zahájí společnou
akci na pomoc syrskýmuprch-
líkům, kteří se po ofenzivě na
Halab z minulého týdne na-
hromadili u tureckých hranic.
Německo poskytne technic-
kou pomoc a Turecko záchran-
né složky promimořádné udá-
losti.

„V posledních dnech jsme
zděšeni a šokováni utrpením
desítek tisíc lidí při bombo-
vých útocích a také bombový-
mi útoky, které přicházejí
z ruské strany,“ řeklaMerkelo-
vá s odkazem na bombardová-

ní Halabu. Na 30 tisíc syr-
ských uprchlíků se nahroma-
dilo u turecké hranice, když
minulý týden utekli před ofen-
zivou jednotek syrské vlády
a Ruska proti opozičním si-
lám v oblasti Halabu. Ankara
v předchozích dnech přijala
asi 15 tisíc uprchlíků, pak hra-
nice uzavřela a údajně pouští
jen nemocné a zraněné.

Turecko už přijalo na 2,7mi-
lionu Syřanů, kteří prchají
před občanskou válkou. Spol-
ková kancléřka včera přijela
do Turecka jednat o plnění do-
hody mezi Ankarou a Evrop-
skou unií o zbrzdění proudu
běženců směřujících na starý
kontinent. Kromě premiéra
Davutogla se odpoledne ještě
setkala s tureckým preziden-
tem Recepem Tayyipem Erdo-
ganem. ČTK

Nemocná dívenka bude zpět u rodičů. PETIČNÍ VÝBOR

Důvod k odebrání dcery

Rodina žádala norskou
sociální službu Barnevernet
o odlehčovací péčiTa žádost
rodiny zamítla.

● Rodina nevycházela se zdra-
votní sestrou z nemocnice,
kde byla dívenka hospitalizo-
vána. Její nadřízený podal
na rodiče stížnost, že k dceři
nemají dobrý vztah.

● Soud na základě stížnosti
vydal rozhodnutí o odebrání
dítěte.

● Rodiče si přitom dívenku
brali pravidelně domů
a věnovali se jí.

Turecko. S migranty
vypomůže Německo

Karnevaly trápí počasí
Účastníka tradičního průvodu v maskách v Kolíně nad Rý-
nem zasáhl prudký déšť. Toto německé město kvůli orká-
nu Ruzica, který má zasáhnout zejména západ země, po-
řádalo včerejší karnevalový pochod s bezpečnostními
opatřeními. Úřady v Düsseldorfu slavnost kvůli obavám
z počasí raději úplně zrušily. AP

Zprávy krátce

Prezident pod
vlnou kritiky
Pobouření i posměch vy-
volala v Egyptě fotogra-
fie zachycující prezident-
skou kolonu, která přijíž-
dí na otevření komplexu
sociálních bytů po něko-
likakilometrovém červe-
ném koberci. Řada uživa-
telů sociálních sítí i tiště-
ná média kvůli tomu
označila prezidenta Ab-
dal Fattáha Sísího, který
dlouhodobě upozorňuje
na nutnost šetření, za po-
krytce.

Hvězda Adele
Sedmadvacetiletá brit-
ská zpěvačka Adele byla
loni celosvětově nejpo-
slouchanějším hudební-
kem světa. Informovala
o tom včera Mezinárod-
ní federace hudebního
průmyslu. Druhou příč-
ku zaujal 24letý britský
zpěvák Ed Sheeran a tře-
tí skončila 26letá americ-
ká popová hvězda Taylor
Swiftová, která vládla
předchozímu roku. ČTK

Nemocnou dcerku
úřady rodičům vrátí

Zprávy krátce

IRA zabíjela na
zápase v boxu
Tři ozbrojenci minulý pá-
tek na vážení boxerů
v dublinském hotelu Re-
gency za bílého dne za-
střelili 33letého člena
drogového gangu Davida
Byrneho. K útoku se vče-
ra přihlásila odštěpenec-
ká skupinka Irské repub-
likánské armády (IRA)
nazvaná Pokračování
IRA (Continuity IRA).
Vražda má být odplatou
za zabití vysoce postave-
ného člena sesterské sku-
piny Pravá IRA Alana
Ryana v roce 2012.

Vládní krize na
Ukrajině
Ukrajinská vládní koali-
ce horečně jedná o osu-
du vlády premiéra Arse-
nije Jaceňuka, otřesené
nedávnou demisí minist-
ra hospodářství Aivarase
Abromavičiuse. Tři ze
čtyř koaličních stran
podle médií nehodlají Ja-
ceňuka v premiérské
funkci podpořit, ale řeše-
ní je zatím v nedohled-
nu. Podle Jurije Lucenka,
šéfa poslanecké frakce
Bloku Petra Porošenka,
nastala na Ukrajině
„stoprocentní vládní
krize“. ČTK

Syrský uprchlík čeká v táboře poblíž turecké hranice. AP



www.metro.cz SERVIS úterý 9. února 2016 05

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 8
Max. 12

PÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK
Počasí

ZÍTRA

„Chlapi, neházejte
ten popcorn z okna,

koukejte, jak vypadám!“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

1 Tunel pod
Lamanšským průlivem
mezi Francií a Velkou
Británií byl slavnostně
otevřen roku:
a) 1974
b) 1984
c) 1994

2 Husitská vojska pod
velením Prokopa
Holého zvítězila
14. srpna 1431 v bitvě
u:
a) Domažlic
b) Tachova
c) Lipan

3 Rebel bez příčiny
nebo Obr jsou známé
filmy s hercem, který
se narodil v roce 1931
v USA:
a) Paul Newman
b) Marlon Brando
c) James Dean

4 Severní
Porýní-Vestfálsko leží
na západě Německa,
jeho metropolí je
velkoměsto:
a) Düsseldorf
b) Brémy
c) Hamburk

5 Televizní seriál Synové
a dcery Jakuba skláře
se natáčel ve vesnici
Tasice, ta je u:
a) Znojma
b) Havlíčkova Brodu
c) Plzně

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,5 °C
Rok výskytu: 1856

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Slivovice

Bakalářský příběh
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Nabručení: V kuchyni
13:15 Letecká esa
14:05 Život se sopkami (1/6)
15:00 Propaganda ve službách

studené války
15:45 Vesmír
16:30 Neviditelné světy
17:20 Modrá tajemství
18:15 Trabantem Jižní

Amerikou (4/12)
18:45 Večerníček
18:55 Skrytý potenciál
19:25 Sen o lázních
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský. Tento-
krát na téma Šéfové. Hrají:
J. Dolanský, R. Štabrňák,
O. Brancuzský, M. Bittnero-
vá, O. Navrátil a další

21:10 Hercule Poirot
Krimidrama (VB, 1994)

22:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:55 Na stopě
23:25 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 Žiješ jenom 2x
01:10 Postřehy odjinud
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Banánové rybičky
02:10 Dobré ráno
04:45 Bydlení je hra
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Letecké katastrofy:
Vražedná námraza
Na letišti La Guardia v New
Yorku dne 22. března 1992
právě vzlétal linkový letoun
s 51 cestujícími na palubě.
Ale piloti nedokázali stou-
pat. Bojovali až do konce,
aby zabránili havárii. Nako-
nec se let US Air 405 zřítil
do ledových vod zálivu
Flushing Bay

20:55 Dům z karet (5/13)
21:50 Kamenný most

Hořká komedie (ČR, 1996)
23:20 Californication VII (6)
23:45 Na cestě
01:00 Křesťanský magazín
01:30 Náš venkov: Hlavnice

zpívá a tančí
01:55 Auto moto lásky
02:20 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Drahé tety a já
Komedie (ČR, 1974). Dvě
úctyhodné dámy se na
vlastní pěst pustí do
vyšetřování loupežného
přepadení místní spořitel-
ny. Hrají: N. Gollová, E. Svo-
bodová, J. Hrzán, I. Janžu-
rová, S. Beneš a další

22:05 Očima Josefa Klímy
22:50 Prostřeno!
23:45 Místo činu: Mnichov

(11)
Krimiseriál (N, 2002-2004)

01:35 Policie Hamburk IV (2)
Krimiseriál (N, 2009)

02:20 Komisař Rex V (3)
Krimiseriál (N/Rak.,
1999)

03:05 Čas snů (1/2)
Historický film (N, 2001)

04:35 Trní

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Artur
Soutěž krátkých student-
ských filmů

22:05 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (629)
Seriál (ČR, 2016). Švarc
se dozví, že bude mít syna.
Ženíšek hraje s Hofmanem
karty o Bělu. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čen-
ský, J. Kanyza, R. Fiala,
M. Zounar, B. Štěpánová,
K. Cibulková a další

21:35 Víkend
22:35 Kriminálka Miami X (1)

Krimiseriál (Kan./USA,
2011)

23:30 Černá listina II (19)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:25 Lovci zločinců III (10)
01:15 Mentalista III (16)
02:00 Atentát (12)
03:05 Áčko
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (455)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
To nejlepší z Británie (1)
Podívejte se na výběr toho
nejlepšího z Británie.
Richard Hammond se vrací
k epizodám a reportážím,
v nichž s kolegy prověřili
britské vozy všeho druhu

21:25 Teorie velkého třesku V
(19)
Sitcom (USA, 2011)

21:55 Partička
22:50 Americká panna

Komedie (USA, 2009)
00:40 Partička
01:25 Spartakus: Válka zatra-

cených (4)
Seriál (USA, 2013)

02:30 Doteky osudu II (9)
Myster. seriál (USA, 2013)

03:10 Spartakus: Válka zatra-
cených (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (6)
13:40 Odložené případy VII (9)
14:40 Lovci zločinců III (10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (455)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (16)
18:25 Ulice (2967)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (2)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex V (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

14:35 Castle na zabití IV (6)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (12)
Zásadní význam četby.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXVI (20-22)
14:55 Simpsonovi (1)
15:25 Teorie velkého třesku V

(18)
Sheldonova teorie chao-
su. Sitcom (USA, 2011)

15:55 Futurama VI (1)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána (5)
Seriál (USA, 1997)

17:25 Bylo nebylo II (8)
18:20 Simpsonovi (2-5)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS úterý 9. února 2016 06

Marek
Jaromišů

České rybníky, tam
vám je to taková

nádhera...

Vladimír
Svoboda

Můj sen je vidět
Luxor a Údolí králů.
Ale bojím se fanatiků.

LÉČBA STEAKEM
Již jen hodiny dělí naši rodinu od velké události. Ano – má
žena je v očekávání, sám nevím, jak k tomu došlo – zřejmě zá-
zrak! Termín je stanovený na zítra, 10. února, ale jeden nikdy
neví, že. Všechny kontroly dopadaly na výbornou, doktoři
Báru chválili a dávali ji za vzor všem ostatním – dokonce ji
snad chtěli použít jako příklad do nové učebnice porodnictví!
Taktéž výběr jména byl nadmíru idylický – Karolína nebo Kra-
merius. Já tedy ještě navrhoval Ferenc – podle fenomenálního
maďarského ostrostřelce Puskáse, ale uznal jsem, že by asi pří-
padnému synkovi říkali Fernet, tak zůstalo u obyčejného Kra-

meria.
A tak snad jen jeden malý zá-
drhel se vyskytl... údajně má
moje žena málo červených krvi-
nek. Není to nijak dramatické,
ale málo jich je, a tak by prý ne-
bylo od věci je nějak doplnit.
A že nejlepší na to je dát si kaž-
dý den k obědu steak. Hahá – no

pánimárja, to je teda diagnóza! A léčba je ještě lepší! Pěkně
drahej špás, to vám teda řeknu! Copak mám ranč? Nebo vypa-
dám jako honák dobytka? No dobrá, jako honák dobytka troš-
ku vypadám, ale stáda bejků nemám! To je mi teda fešácká
léčba, tohleto krvinkový kurýrování!
No ale na druhou stranu můžu být rád, že to nedopadlo hůř.
Taky mohli mé ženě naordinovat třeba koupání v šampaň-
ském nebo denně čerstvé lanýže!
To ovšem nevím, co bych dělal. Lanýže prý umí nejlépe najít
divoké prase a jistý druh psů. Už jsem si cvičně zkoumal, jak
bych na to šel, a žádný kurz hledání lanýžů u nás není. Dokon-
ce je u nás zakázáno lanýže sbírat! Hohó, tak to bych se na to
podíval! Pokud tedy, milý čtenáři, narazíš v parku či lesíku na
člověka, kterak rypákem reje v zemi, věz, že jsem to já!

Kam byste chtěli vyrazit na letní dovolenou?

inzerce

Dnes už budete mít plnou
hlavu víkendu a s ním na-

vrch ještě Valentýna, protože tušíte, že
vaše drahá polovička něco chystá.

Beran 21/3–20/4
Některé věci vás dneska
budou rozčilovat o poznání

více, než tomu bývá obvykle, ale zase
budete mít velké sebeovládání.

Váhy 23/9–23/10

Kdo si hraje, sice nezlobí,
ale místo ke hrám si musíte

zvolit úměrně situaci, tak buďte raději
obezřetní vůči návštěvám.

Rak 22/6–22/7
Postupujte dnes v případě
vážného rozhovoru o smě-

řování do budoucna raději opatrně, ať
vaši drahou polovičku nevystrašíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Některé vaše nápady dnes
přinesou opravdu lákavé

ovoce, tak se nebojte své zkušenosti
předávat dál a být opravdu znalcem.

Býk 21/4–21/5
Svlékací poker nebo jiné
milostné hry by vám dnes

zpestřily večerní program, tak se jim ne-
braňte a udělejte si doma kasino.

Štír 24/10–22/11

Hádky dnes povedou jenom
k tomu, žebudeteusínat kaž-

dý sám, což není to, co byste si přáli. Tak
zkuste být tolerantní.

Lev 23/7–22/8
Pokud máte pocit, že byste
si měli o některých věcech

mezi vámi promluvit, tak s rozhodnutím
dlouho neváhejte, ať je klid.

Vodnář 21/1–20/2

Nehrajte si dneska na proro-
ky, a už vůbec ne špatných

zpráv, raději nechte věcem volný prů-
běh a uvidíte, jak to dopadne.

Blíženci 22/5–21/6
Žárlivost si vás dnes najde
a vy budete muset odolávat

neblahým myšlenkám, které nejenom
že vám nedají spát, ale ani jíst.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete mít co na práci
mimo svádění vašeho pro-

tějška, což vypadá jako ideální odrazový
můstek pro velmi žhavou romanci.

Panna 23/8–22/9
I když má většina živočichů
zimní útlum, o vás se to tedy

rozhodně říci nedá, vy jste plně ve for-
mě a hýříte příkladně.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

VÍTr V pENĚŽENCE! Řešíte dlouhodobě
nedostatek inancí? Netrapte se! Řeknu vám,
kde najdete inanční jistotu a stabilitu!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 66ZJk a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 82JML
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 55

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

JAKUB
KOHÁK
HONÁK

FENOMENÁLNÍ
(ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Neobyčejný, vynikající,
výborný, znamenitý.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

To je mi teda
fešácká léčba, tohle-
to krvinkový kurýro-
vání!

Slovo dneVýrok dne

Jan
Solver

To víte že jo, to
řeknu a bude tam

narváno!

Dopisy a vzkazy

Revizoři jsou fajn
Říká se, že revizoři nebý-
vají moc příjemní. Ale
v rámci sobotního provo-
zu tramvaje EV01 přezdí-
vané „Evička“ to bylo ji-
nak. Jeli jsme se se synov-
ci projet novou tramvají
ze směru Sídliště Červený
Vrch až na Ústřední dílny
dopravního podniku.
V úseku mezi Vítězným
náměstím a Hradčanskou
nás kontroloval revizor.
Když jsem mu chtěl uká-
zat ke kontrole průkazku
staršího ze synovců, řekl
„v pořádku, není potřeba“
a mile se usmál. Chtěl
bych právě tomuto panu
revizorovi říct velké díky
za opravdu velmi příjem-
né jednání.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

S dovolením
Denně jezdím autobusem
a sedím na místě do ulič-
ky a vystupuji až na koneč-
né. Všimla jsem si, že
chce-li člověk sedící vedle
mne vystoupit, většinou
se prostě zvedne a čeká.
Někdy mi ani nevěnuje po-
hled, někdy se na mě podí-
vá s výrazem: „Co je? Proč
mě nepustíš?“ Občas po-
tom někdo poděkuje, ale
ani to není časté. To je tak
těžké říct „s dovolením“?

HANA PODHŮRSKÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Zveřejnění
výkupného za
unesené dívky

ohrožuje Čechy.“
PETR FIALA, PŘEDSEDA ODS
Dodal, že je výborné, že se obě
vrátily do Česka, ale je skandální,
že uniklo, za jakých podmínek.
Bezpečnostní rada státu je podle
něj kvůli tomu nedůvěryhodná.



www.metro.cz SPORT úterý 9. února 2016 07

Veterán zámořské
soutěže v americ-
kém fotbalu NFL
Peyton Manning se
loučí vítězně.

Jubilejní 50. finále Super
Bowlu se stalo kořistí hráčů
Denver Broncos, kteří porazi-
li nejlepší tým základní části
Carolinu Panthers 24:10.
Devětatřicetiletý quater-

back Manning, který byl už
před utkáním ostře sledován,
může za svůj druhý zisk Su-
per Bowlu vděčit hlavně obra-
ně svého týmu. Ta zastavila
nejlepší útok soutěže v čele

s nejužitečnějším hráčem se-
zony Camem Newtonem.
Ten byl neustále pod tlakem
dvojice DeMarcus Ware, Von
Miller, přičemž posledně jme-
novaný byl vyhlášen nejlep-
ším hráčem zápasu.
„Je to skvělý pocit. Tento

zápas stejně jako celá sezona
otestovaly naši houževna-
tost, nesobeckost a odolnost.
Každý z kluků v týmu má na
této výhře zásluhu. Položil
bych za ně život,“ řekl Miller.
Pravděpodobně loučící se

Manning ale konec kariéry
v rozhovoru po zápase nepo-
tvrdil: „Dostal jsem radu ne-
dělat rozhodnutí v emocích.
A teď jsem plný emocí. Chci
si to užít a dát si pár piv. Te-
prve pak se rozhodnu.“ ČTK PaytonManning s trofejí pro vítěze NFL AP

• Sexuální pohotovost! Žha-
vé zdravotní sestřičky! Tel.:
724 362 538
• Odměň se FOTEČKAMAnahé
krasavice! Je to jednoduché!
Jediné co teď musíš, je poslat
svou SMS ve tvaru 79LJF a text
na 909 15 50
• Hrátky tam dole mě přivádějí
k šílenství! Chci být šílená s te-
bou! Eva! Cinknimi 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 56ARZ a tvůj text!
• Jana 40. Dokonalá ženská
neexistuje, takže na svý špíčky
jsemdostatečněpyšná.Vyzkou-
šejmouměkkost…v sexu! Ozvi
se na 909 801 801 kódTED27

• Opuštěná manželka úspěš-
ného podnikatele Tereza 32.
Manžel je často pryč a já se utá-
pím v samotě. Potěš mě sexem.
Odměnímse!Vytoč909805040
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem18RVT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Veselý přehrál
v 1. kole Rosola
Souboj českých tenistů
v 1. kole turnaje v Rotter-
damu zvládl lépe Jiří Vese-

lý, když nad Lukášem Ro-
solem zvítězil 6:4, 6:2.

Na beach i ženy
První ročník turnaje Světo-
vého okruhu v plážovém

volejbalu na íránském ost-
rově Kiš budou moci sledo-
vat i ženy. I když v Íránu
platí zákaz vstupu žen na
volejbalové zápasy, organi-
zátoři slíbili, že příští tý-
den udělají výjimku. ČTK

Parker o Rio
Hvězda NBA Tony Parker
přece jen pomůže Francii
bojovat o olympijské hry,
případně i na turnaji
v Riu. Lídr týmu se původ-
ně chtěl omluvit kvůli na-
rození dítěte. AP

NEALERGENNÍ
PROPOLIS E.P.I.D.

KOMBINOVANÝ
S PŘÍRODNÍMI

LÁTKAMI

PRO SPRÁVNOU
IMUNITU

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz, www.prevapis.cz

Šumivé tablety obsahují nealergenní propolis
E.P.I.D.®, enzym serapeptázu, N-acetylcystein,
šípek, harpagovník a vitamin C

Pro děti od 12 let a dospělé

Vhodné rozpustit 1 – 2 tablety denně

Intimní

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Velmi zvláštní situace čeká
české tenistky v polovině dub-
na ve Švýcarsku. V semifinále
Fed Cupu narazí na silného
protivníka, ale také hráčky, se
kterými se bez problémů do-
mluví. Československou ro-
dačku a deblovou hvězdu
Martinu Hingisovou zná kaž-
dý, ale Švýcarkám pomohla o
víkendu v Německu k postu-
pu výrazně také teprve osm-
náctiletá Belinda Bencicová. I
když jde o Švýcarku, oba její
rodiče pocházejí z Českoslo-
venska a sama Belinda si na
kurtu pomáhá slovenskými
výrazy. Češky mají se Švýcar-
skempozitivní bilanci 5:1. Le-
tos myslí Švýcarky na větší
úspěch. „Po tom toužíme,“
řekla odhodlaně světová jede-
náctka Bencicová. PUR

Práce - nabídka
• Nábor ostrahy - Brno/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz
81275

• Hledáme montážní dělníky
přívěsů v Brně. Hlavní pracov-
ní poměr, jednosměnný pro-
voz, plat dle dohody. T.
776004071, e-mail:
jana.vlasakova@daltecpro.cz82428

Číslo dne

92:88
Basketbalisté Nymburku si ve
VTB lize připsali důležité ví-
tězství v boji o play-off. Kras-
nojarsk na jeho hřišti udolali
92:88 ve druhém prodloužení
a poskočili na šesté místo
v tabulce. Hrdinou se stal Jiří
Welsch, který dal tři minuty
před koncem klíčovou trojku.

Zprávy krátce

Super Bowl pro Denver

Fed Cup. Češky
se ve Švýcarsku
v klidu domluví



SMARTPHONE
PRO NEJKRÁSNEJŠÍ
SELFIE

9 999,-

6 999,-

5” IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)

RAM 3 GB, 32GB vnitřní paměť

13Mpx zadní fotoaparát

2 přední fotoaparáty pro lepší selfies

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 2. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních
skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny
najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Lenovo S1

Dárek
v hodnotě
1 199,-

NEJLEPŠÍ VALENTÝNSKÉ DÁRKY NA

VALENTÝNSKÉ

SLEVY
VALENTÝNSKÉ

SLEVY


